

BE-GE Seating A/S

Vestergade 63, 7741 Frøstrup

CVR-nr. 51 61 73 12

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2024

Dirigent:

.....
Erik Lodahl Andersen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	BE-GE Seating A/S
Adresse, postnr. by	Vestergade 63, 7741 Frøstrup
CVR-nr.	51 61 73 12
Stiftet	28. december 1974
Hjemstedskommune	Thisted
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.seating.be-ge.com
E-mail	info.dk.seating@be-ge.com
Telefon	96 55 67 00
Bestyrelse	Håkan Hjalmarsson, formand Ingemar Persson Johan Persson Thomas Axelsson
Direktion	Erik Lodahl Andersen, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2023 12 mdr.	2022 8 mdr.	2021 12 mdr.	2020 12 mdr.	2019 12 mdr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	76.631	30.945	47.510	55.916	39.458
Bruttoresultat	21.352	7.136	10.726	16.272	8.692
Resultat af primær drift	10.515	558	173	7.054	-772
Resultat af finansielle poster	-24	-426	-47	501	-412
Årets resultat	8.182	98	102	5.887	-926
Balance					
Anlægsaktiver	2.792	2.770	2.528	2.875	4.118
Omsætningsaktiver	34.407	21.955	22.351	27.243	20.316
Aktiver i alt (balancesum)	37.199	24.725	24.879	30.118	24.434
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-707	-280	-575	-60	0
Egenkapital	29.036	20.854	20.756	25.154	19.267
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	7.342	-1.268	582	3.279	1.911
Pengestrømme til investerings- aktiviteten	-707	-854	-969	-247	-1.022
Pengestrømme fra finansierings- aktiviteten	0	0	-4.500	0	-4.000
Pengestrøm i alt	6.635	-2.122	-4.887	3.032	-3.111
Nøgletal					
Overskudsgrad	13,7 %	1,8 %	0,4 %	12,6 %	-2,0 %
Bruttomargin	27,9 %	23,1 %	22,6 %	29,1 %	22,0 %
Afkastningsgrad	34,0 %	2,2 %	0,6 %	25,9 %	-2,8 %
Soliditetsgrad	78,1 %	84,3 %	83,4 %	83,5 %	78,9 %
Egenkapitalforrentning	32,8 %	0,5 %	0,4 %	26,5 %	-4,3 %

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Be-Ge Seating A/S udvikler, producerer og markedsfører passagersæder samt tilbehør og udstyr til minibusser og vans samt særlige køretøjer. Virksomheden er specialiseret i og ledende inden for udvikling af godkendte M1-certificerede stole og specialprodukter af høj kvalitet til køretøjer til person- og handicaptransport samt ambulancer, politi og militære køretøjer.

Virksomheden er endvidere ansvarlig for markedsføringen af Be-Ge Seating AB og Be-Ge Frapett's produktprogram for førersæder og kontorstole i Danmark.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Med kontinuerlige investeringer i test og testudstyr, ny teknologi og produktudvikling er virksomheden førende på sit felt. Alle test og certificeringer af stole, gulv og udstyr til komplette køretøjer sker i egne godkendte testanlæg i Frøstrup eller hos godkendelsesmyndigheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2023 blev et rekordår for Be-Ge Seating A/S med en omsætning på 76.631.263 kr. Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 8.181.920 kr. mod et overskud på 97.603 kr. sidste år (8 måneder), og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 29.035.974 kr.

Ledelsen anser årets resultat for særdeles tilfredsstillende, som bl.a. baseres på en fantastisk teampræstation, hvor kundeorientering, fleksibilitet og evne til at tilpasse sig kundernes behov har været i højsædet.

I løbet af 2023 er flere forbedringsområder blevet prioriteret, blandt andet er virksomhedens Supply chain organisation blevet opgraderet for at sikre effektiv prissætning på dele til vores produkter, virksomheden er blevet ISO 9001 certificeret, og salgsstrategien er blevet evalueret og er under forandringsproces med henblik på at sikre en stabil vækst i de kommende år.

Be-Ge Seating A/S's forventninger til 2024 er positive. Salgspipeline samt ordrebeholdning ligger på et højere niveau sammenlignet med tidligere år. Virksomheden vil i 2024 arbejde videre på at udvikle kunderelationer og kundesalgprojekter samt forbedring af produktionsprocesserne. Derudover prioriteres at blive ISO 14001 certificeret.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, der væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023 12 mdr.	2022 8 mdr.
	Nettoomsætning	76.631.263	30.945.319
6,2	Produktionsomkostninger	-55.279.162	-23.808.868
	Bruttoresultat	21.352.101	7.136.451
6	Distributionsomkostninger	-4.797.645	-3.614.840
6,2	Administrationsomkostninger	-6.039.367	-2.963.287
	Resultat af primær drift	10.515.089	558.324
	Andre driftsindtægter	0	1.250
	Resultat før finansielle poster	10.515.089	559.574
	Finansielle indtægter	131.852	3.108
	Finansielle omkostninger	-155.504	-429.280
	Resultat før skat	10.491.437	133.402
3	Skat af årets resultat	-2.309.517	-35.799
	Årets resultat	8.181.920	97.603
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.500.000	0
	Overført resultat	6.681.920	97.603
		8.181.920	97.603

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	731.341	926.365
		<u>731.341</u>	<u>926.365</u>
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	529.597	669.405
	Produktionsanlæg og maskiner	650.674	896.835
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	674.803	22.164
	Forudbetaling for materielle anlægsaktiver	205.287	254.928
		<u>2.060.361</u>	<u>1.843.332</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.791.702</u>	<u>2.769.697</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	8.098.823	8.082.927
	Varer under fremstilling	707.245	467.102
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	3.450.387	1.972.688
		<u>12.256.455</u>	<u>10.522.717</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.573.943	4.975.615
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.082.279	3.349.447
	Udskudte skatteaktiver	126.534	162.353
	Tilgodehavende selskabsskat	0	171.000
	Andre tilgodehavender	316.466	340.723
	Periodeafgrænsningsposter	85.549	102.339
		<u>13.184.771</u>	<u>9.101.477</u>
	Likvide beholdninger	<u>8.966.164</u>	<u>2.331.052</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>34.407.390</u>	<u>21.955.246</u>
	AKTIVER I ALT	<u>37.199.092</u>	<u>24.724.943</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	510.000	510.000
	Overført resultat	27.025.974	20.344.054
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	0
		<u>29.035.974</u>	<u>20.854.054</u>
	Egenkapital i alt	<u>29.035.974</u>	<u>20.854.054</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	139.556
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.238.836	1.224.694
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.442.417	311.806
	Skyldig selskabsskat	1.679.678	0
	Anden gæld	2.802.187	2.194.833
		<u>8.163.118</u>	<u>3.870.889</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.163.118</u>	<u>3.870.889</u>
	PASSIVER I ALT	<u>37.199.092</u>	<u>24.724.943</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	510.000	20.344.054	0	20.854.054
Overført via resultatdisponering	0	6.681.920	1.500.000	8.181.920
Egenkapital				
31. december 2023	<u>510.000</u>	<u>27.025.974</u>	<u>1.500.000</u>	<u>29.035.974</u>

Aktiekapitalen er ikke opdelt i aktieklasser, og ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2023 12 mdr.	2022 8 mdr.
	Årets resultat	8.181.920	97.603
8	Reguleringer	2.994.692	648.164
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	11.176.612	745.767
9	Ændring i driftskapital	-3.411.300	-1.479.136
	Pengestrømme fra primær drift	7.765.312	-733.369
	Betalt selskabsskat	-423.000	-534.912
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.342.312	-1.268.281
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-574.997
	Køb af materielle anlægsaktiver	-693.810	-24.938
	Salg af materielle anlægsaktiver	0	1.250
	Forudbetaling for materielle anlægsaktiver	-13.390	-254.928
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-707.200	-853.613
	Årets pengestrøm	6.635.112	-2.121.894
	Likvider 1. januar	2.331.052	4.452.946
10	Likvider 31. december	8.966.164	2.331.052

Pengestrømsopgørelse kan ikke direkte udledes af årsregnskabet's øvrige bestanddele.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for BE-GE Seating A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hvert enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges, og om be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoovergang, hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles efter fradrag af alle former for afgivne rebatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger, udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5 år
Bygninger	17-20 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver omfatter software i form af ERP-system.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder består af betalinger modtaget forud for levering af varer.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2023 12 mdr.	2022 8 mdr.
2 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	195.024	48.756
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	484.534	564.859
	<u>679.558</u>	<u>613.615</u>
Afskrivninger er indregnet i resultatopgørelsen i følgende poster:		
Produktionsomkostninger	443.363	515.337
Administrationsomkostninger	236.195	98.278
	<u>679.558</u>	<u>613.615</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.229.678	0
Årets regulering af udskudt skat	79.839	35.799
	<u>2.309.517</u>	<u>35.799</u>
4 Immaterielle anlægsaktiver		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
kr.		
Kostpris 1. januar 2023		975.121
Kostpris 31. december 2023		975.121
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		48.756
Årets afskrivninger		195.024
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		243.780
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>731.341</u>
Afskrives over		<u>5 år</u>

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver omfatter software.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetaling for materielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2023	8.536.716	14.561.297	3.173.128	254.928	26.526.069
Tilgang i årets løb	0	0	693.810	13.390	707.200
Afgang i årets løb	0	0	0	-5.637	-5.637
Overførsel fra andre poster	0	57.394	0	-57.394	0
Kostpris 31. december 2023	8.536.716	14.618.691	3.866.938	205.287	27.227.632
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2023	7.867.311	13.664.462	3.150.964	0	24.682.737
Årets afskrivninger	139.808	303.555	41.171	0	484.534
Af- og nedskrivninger					
31. december 2023	8.007.119	13.968.017	3.192.135	0	25.167.271
Regnskabsmæssig værdi					
31. december 2023	529.597	650.674	674.803	205.287	2.060.361
Afskrives over	17-20 år	5-10 år	3-5 år		

kr.	2023 12 mdr.	2022 8 mdr.
6 Personaleomkostninger		
Lønninger	15.674.535	8.812.498
Pensioner	1.232.539	1.013.142
Andre omkostninger til social sikring	346.580	216.320
	17.253.654	10.041.960

Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:

Produktionsomkostninger	10.438.098	6.193.031
Distributionsomkostninger	3.213.608	2.304.996
Administrationsomkostninger	3.601.948	1.543.933
	17.253.654	10.041.960

Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	37	32
--	-----------	-----------

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Be-Ge Företagen AB	Oskarshamn, Sverige	www.be-ge.se

kr.	2023 12 mdr.	2022 8 mdr.
8 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	679.558	613.615
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	5.637	-1.250
Finansielle omkostninger	-20	0
Skat af årets resultat	2.309.517	35.799
	<u>2.994.692</u>	<u>648.164</u>
9 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.733.738	-727.190
Ændring i tilgodehavender	-4.196.044	-863.263
Ændring i leverandørgæld m.v.	2.518.482	111.317
	<u>-3.411.300</u>	<u>-1.479.136</u>
10 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	8.966.164	2.331.052
	<u>8.966.164</u>	<u>2.331.052</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Erik Lodahl Andersen

Direktion

På vegne af: BEGE Seating AS

Serienummer: f629ca34-d8ff-4828-a4b8-5a134628bf07

IP: 188.228.xxx.xxx

2024-05-22 06:31:52 UTC



Erik Lodahl Andersen

Dirigent

På vegne af: BEGE Seating AS

Serienummer: f629ca34-d8ff-4828-a4b8-5a134628bf07

IP: 188.228.xxx.xxx

2024-05-22 06:31:52 UTC



Thomas Axel Niklas Axelsson

Bestyrelse

På vegne af: BEGE Seating AS

Serienummer: a3703eb7693632[...]f5bd3f682e1e2

IP: 217.140.xxx.xxx

2024-05-22 06:48:31 UTC



Claes Håkan Hjalmarsson

Bestyrelse

På vegne af: BEGE Seating AS

Serienummer: b33aa9ff4fdcfb[...]871fb8046da5a

IP: 217.140.xxx.xxx

2024-05-22 12:05:45 UTC



CARL JOHAN PERSSON

Bestyrelse

På vegne af: BEGE Seating AS

Serienummer: 4e86b79effaa79[...]e15317cd4cd41

IP: 217.140.xxx.xxx

2024-05-23 05:16:55 UTC



INGEMAR PERSSON

Bestyrelse

På vegne af: BEGE Seating AS

Serienummer: f36720a32ef142[...]2f1eb20846ffa

IP: 217.140.xxx.xxx

2024-05-24 07:53:54 UTC



Penneo dokumentnøgle: NA337-6Z3YT-SWBB6-8NCIB-JIEM-B1C6U

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Thomas Stubberup Kallehauge

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 4f57abbd-b65b-469c-9cea-b64624699e0f

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-05-24 08:47:21 UTC



Søren Vintersborg Nejmann

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: c0d0dde5-17f5-4d25-ba58-7fd4c9494976

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-05-24 10:09:45 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**